

നമ്പർ. ബി1/21782/റ്റിസി/2012

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണറേറ്റ്, കേരളം,

മണ്ടാം നില, ടോൻസ് ടവേഴ്സ് വഴുതക്കാട്, മൈക്കാട് പി ഒ തിരുവനന്തപുരം - 14,
[**23**0471-2333337/2333317 ഫാക്സ് 0471-2333314]

www.mvd.kerala.gov.in [ഇ-മെയിൽ - tcoffice@keralamvd.gov.in]
തീയ്യതി, 10/04/2018

പ്രേഷകൻ,

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ, തിരുവനന്തപുരം.

സ്വീകർത്താവ് ,

എല്ലാ ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർമാർക്കും, എല്ലാ റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർമാർക്കും, എല്ലാ ജോയിന്റ് റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർമാർക്കും.

സർ,

വിഷയം :- *മോട്ടോർ വാഹന വകപ്പ്* — വാഹനങ്ങളുടെ നികതി കടിശ്ശിക - ഒറ്റത്തവണ തീർപ്പാക്കൽ പദ്ധതി — സംബന്ധിച്ച്.

സൂചന :-

- 1. സർക്കാരിന്റെ 21/11/2016 ലെ ജി.ഒ.(പി) നം.62/2016/ഗതാഗതം നമ്പർ ഉത്തരവ്
- 2. സർക്കലർ നമ്പർ 30/2016
- 3. സർക്കാരിന്റെ 31/03/2017 -)0 തീയതിയിലെ ജി.ഒ.(പി)നം.10/2017/ട്രാൻസ് നമ്പർ ഉത്തരവ്
- 4. സർക്കാരിന്റെ 28/03/2018 ലെ ജി.ഒ.(പി)നം.10/2018/ട്രാൻസ് നമ്പർ ഉത്തരവ്

അഞ്ച് വർഷമോ അതിൽ കൂടുതലോ കാലയളവിലേയ്ക്ക് നികതി കുടിശ്ശിക വരുത്തിയിട്ടുള്ള വാഹനങ്ങളുടെ കുടിശ്ശിക നിക്കതി അടയ്ക്കുന്നതിന് സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിച്ചിരുന്ന ഒറ്റത്തവണ തീർപ്പാക്കൽ പദ്ധതിയുടെ കാലാവധി 30/06/2018 വരെ ദീർഘിപ്പിച്ചുകൊണ്ട് സൂചന (4) പ്രകാരം സർക്കാർ ഉത്തരവായിരിക്കുകയാണ്. പ്രസ്തത ഉത്തരവ് പ്രകാരം 30/09/2017 - ൽ അഞ്ച് വർഷമോ അതിൽ കൂടുതലോ നിക്കതി കുടിശ്ശികയുള്ള വാഹനങ്ങൾക്ക്, ഒറ്റത്തവണ തീർപ്പാക്കൽ പദ്ധതി പ്രകാരം കുടിശ്ശിക നിക്കതി അടച്ചുതീർക്കാവുന്നതാണ്. പ്രസ്തത വിഷയവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഓഫീസിൽ നിന്ന് സൂചന (2) പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള മറ്റു നിർദ്ദേശങ്ങൾ എല്ലാം തന്നെ ഇടർന്നുള്ള കാലയളവിലും പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

വർഷങ്ങളായി കടിശ്ശിക കിടക്കുന്നത്രം, എന്നാൽ ഡിമാന്റിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാൻ സാധിക്കാത്തതുമായ വാഹനങ്ങളെ ഡിമാന്റിൽ നിന്ന് പൂർണ്ണമായി ഒഴിവാക്കുന്നതിന് സഹായിക്കുന്ന സുവർണ്ണാവസരമാണ് സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിച്ചിട്ടുള്ള ഒറ്റത്തവണ തീർപ്പാക്കൽ പദ്ധതി. ആയതിനാൽ 30/06/2018 നുള്ളിൽ 5 വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ നികതി കടിശ്ശികയുള്ള പരമാവധി വാഹനങ്ങൾക്ക് ഒറ്റത്തവണ തീർപ്പാക്കൽ പദ്ധതിവഴി നികതി അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം നൽകേണ്ടതും വകപ്പിന് കിട്ടാനുള്ള നികതി കടിശ്ശികയിൽ ഗണ്യമായ കറവ് വരുത്തുന്നതിന് ആവശ്യമായ എല്ലാ നടപടികളും സ്വീകരിക്കേണ്ടതുമാണ്. മാത്രവുമല്ല ഒറ്റത്തവണ തീർപ്പാക്കൽ പദ്ധതിയുടെ കാലാവധി ദീർഘിപ്പിച്ചത് സംബന്ധിച്ച് ദിനപത്രങ്ങൾ വഴിയും, ദൃശ്യ മാധ്യമങ്ങൾ വഴിയും പബ്ലിസിറ്റി നൽകേണ്ടതും എല്ലാ ഓഫീസുകളിലും പൊതുജനങ്ങൾ കാണത്തക്കവിധത്തിൽ ബോർഡുകൾ പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. സൂചന (4) പ്രകാരമുള്ള സർക്കാർ ഉത്തരവിന്റെ പകർപ്പും ഇതോടൊപ്പം ഉള്ളടക്കം ചെയ്യന്നു.

വിശ്വസ്തതയോടെ, (ഒപ്പ്) ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

പകർപ്പ്:

എസ്.എസ്.ജി. സെൽ നോഡൽ ഓഫീസർക്ക്, സോഫ്റ്റ് വെയറിൽ ആവശ്യമായ മാറ്റങ്ങൾ വരുത്തുന്നതിനായി നൽകുന്നു.

അംഗീകാരത്തോടെ

ജോയിന്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്)

11.4.18

വൂഗിക

GOVERNMENT OF KERALA Transport (B) Department NOTIFICATION

G.O(P)No.10/2018/Tran. Dated, Thiruvananthapuram 28 th March, 2018 14 th Meenam, 1193

S.R.O. No.......... 2018. - In exercise of the powers conferred by section 22 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act, 1976 (19 of 1976), read with rule 5 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Rules, 1975, the Government of Kerala being satisfied that it is necessary, in public interest to do so, hereby make the following amendments to the notification issued under G.O.(P) No.62/2016/Tran. dated 21st November, 2016 and published as SRO No.744/2016 in the Kerala Gazette Extraordinary No.2136 dated 9th December, 2016, namely:-

AMENDMENT

In the said notification,-

- i. for the words and figures "31st March, 2017" wherever they occur, the words and figures "30th September 2017" shall be substituted;
- ii. for the words and figures "31st December, 2017", wherever they occur, the words and figures "30th June, 2018" shall be substituted

By order of the Governor,

K.R.JYOTHILAL

Principal Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

As per the notification issued under G.O.(P) No.62/2016/Tran. dated 21st December, 2016 published as S.R.O.No.744/2016 in the Kerala Gazette Extraordinary No.2136 dated 9th December, 2016, the Government had introduced one time settlement facility for realizing long pending tax arrear for all classes of motor vehicles. This facility was limited to the vehicles having arrears of tax for 5 years or more as on 31st March, 2017. Requests have been received from public to extend the facility for vehicles having arrears of tax for 5 years or more as on 30th September, 2017. The facility for remitting arrear tax through one time settlement scheme expired on 31st December, 2017. Requests have also been received from public to extend the period of validity of the order for a further period of 6 months. Considering this demand, Government have decided to extend the period of one time settlement scheme up to 30th June, 2018 and also to extend the facility for vehicles having arrear of tax for 5 years or more as on 30th September, 2017.

The notification is intended to achieve the above object.